

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler ¹

20 – 26 Kasım 2025

Keyfi imar değişikliklerinin önüne geçecek yeni yönetmelik Resmi Gazete'de

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca, imar planı değişiklikleriyle taşınmazların değer kazanması durumunda ortaya çıkan kazancın yüzde 90'ının kamuya aktarılmasını öngören "İmar Planı Değişikliğine Dair Değer Artış Payı Uygulama Yönetmeliği" yayımlandı. Yönetmelikle şehirlerin plansız büyümesinin ve keyfi imar değişikliklerinin önüne geçilecek.

Bakanlıkça hazırlanan "İmar Planı Değişikliğine Dair Değer Artış Payı Uygulama Yönetmeliği" Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, daha önce Resmi Gazete'de yayımlanan 7534 sayılı Kanun kapsamında yapılan değişiklik, plan değişikliği sonucu değeri artan taşınmazdan "değer artış payı" alınması zorunlu hale getirildi.

Yeni düzenlemeyle, şehirlerin plansız büyümesinin ve keyfi imar değişikliklerinin önüne geçilmesi hedeflenirken oluşan değerın yüzde 90'ının kamuya aktarılması sağlanacak. Söz konusu değer artış payı sadece arsadaki değer artışına yönelik olacak.

Vatandaşlara ödeme kolaylığı da sunulacak

Öte yandan vatandaşlara ödeme kolaylığı da sunulacak. Değer artış payını peşin ödemek isteyenler için yüzde 10 indirim uygulanacak. İsteyen mülk sahipleri taksitle ödeme yapabilecek.

Yeni düzenleme kapsamında ayrıca, özel mülkiyette olup daha önce resmi kurum, idari tesis, okul, sağlık tesisi gibi kamu hizmet alanı olarak planlanan ancak kamulaştırılamayan taşınmazlar için de çözüm üretildi.

Bu kapsamda kamu kurumları bu alanlara artık ihtiyaç duymuyorsa ve ilgili idare de onay verirse burada plan değişikliği yapılabilecek ve böylece mülkiyet üzerindeki kısıtlamalar kaldırılarak vatandaş mağduriyetinin önüne geçilecek.

Öte yandan kamu ile mülk sahipleri arasındaki hukuki anlaşmazlıkların dava sürecine taşınmadan çözülebilmesi sağlanacak.

¹ Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır.

Bakanlık, söz konusu düzenlemeyle şehirlerin planlı gelişimi sağlanırken, kamunun hak ettiği payı alarak toplumsal faydanın artırılmasını amaçlıyor.²

Çocukların suça sürüklenmesinin nedenlerine ilişkin araştırma komisyonu kuruluyor

TBMM, çocukların suça sürüklenmesine yol açan nedenleri kapsamlı biçimde incelemek ve önleyici politika önerileri geliştirmek üzere 22 üyeli bir araştırma komisyonu kurulmasına karar verdi.

TBMM'nin, "Çocukların Suça Sürüklenmesine Yol Açan Nedenlerin Tüm Boyutlarıyla İncelenerek Koruyucu ve Önleyici Mekanizmalar Geliştirilmesi ile Çocukların Toplumsal Yaşama Etkin Katılımlarının Sağlanması İçin Yapılması Gerekenlerin Belirlenmesi Amacıyla Bir Meclis Araştırması Komisyonu Kurulmasına Dair Karar"ına göre, komisyon 22 üyeden oluşacak.

Komisyonun çalışma süresi, başkan, başkanvekili, sözcü ve katip seçimi tarihinden başlamak üzere 3 ay olacak. Komisyon, gerektiğinde Ankara dışında da çalışabilecek.³

Genel Sağlık Sigortası primleri ikiye katlandı

Genel Sağlık Sigortası'ndaki (GSS) prim oranı artırıldı. Daha önce brüt asgari ücretin yüzde 3'ü olarak belirlenen GSS primi artık yüzde 6'sı olarak hesaplanacak.

Genel Sağlık Sigortası'nda (GSS) prim oranı, prime esas kazancın yüzde 3'ünden yüzde 6'sı oranına çıkarıldı. İlgili Cumhurbaşkanı kararı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Düzenlemeye göre, mevcut durumda 780,17 TL olan GSS primi aralık ayı başından itibaren 1560,34 TL olarak uygulanacak.

1 Ocak 2026'da asgari ücrete yapılacak zamla birlikte GSS primi bir kez daha artış gösterecek.⁴

² Çevre, Şehircilik Ve İklim Değişikliği Bakanlığından: İmar Planı Değişikliğine Dair Değer Artış Payı Uygulama Yönetmeliğı, Resmi Gazete, Sayı: 33085, 22 Kasım Cumartesi, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251122-1.htm>

³ TBMM Kararı, Karar No: 1478, Resmi Gazete, Sayı: 33084, 21 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251121-1.pdf>

⁴ Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 10602, Resmi Gazete, Sayı: 33084, 21 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251121-8.pdf>

Şekerde 2026-2027 dönemi kotaları belirlendi

2026-2027 pazarlama yılı için ülke genelinde şeker üretim kotaları belirlendi. Yeni dönemde şeker üretim kotaları yeniden düzenlendi. Pancar şekeri A kotası 2,8 milyon tonu aşarken NBŞ kotası ülke toplam A kotasının yüzde 2,5'i olarak belirlendi.

Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre, 2026-2027 pazarlama yılı ülke toplam A kotası, 2 milyon 910 bin ton olarak tespit edildi. Pancar şekeri A kotası 2 milyon 837 bin 250 ton, B kotası ise bu rakamın yüzde 3,5'i olacak şekilde 99 bin 304 ton olarak belirlendi.

Nişasta bazlı şeker (NBŞ) kotası da ülke toplam A kotasının yüzde 2,5'ine karşılık gelen 72 bin 750 ton olarak kararlaştırıldı.

Ayrıca, şirketlere tahsis edilen pancar şekerinde A ve B kotası ile NBŞ'de kota miktarları da kararda yer aldı.⁵

YİKOB Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinde yetki ve tanımlar güncellendi

İçişleri Bakanlığı, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlıklarının (YİKOB) bütçe ve muhasebe süreçlerini düzenleyen yönetmelikte önemli değişikliklere gitti. Değişiklikler arasında yetki paylaşımı, tanım güncellemeleri ve yatırım tekliflerinin iletilme usullerine ilişkin düzenlemeler yer alıyor.

İçişleri Bakanlığı tarafından hazırlanan “Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Düzenleme, 30 Aralık 2016 tarihli mevcut yönetmelikte çeşitli maddelerin güncellenmesini içeriyor.

Dayanak maddesi yenilendi

Yönetmeliğin 3’üncü maddesi değiştirilerek, düzenlemenin Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 1 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 273’üncü maddesinin beşinci fıkrasına dayandığı açıkça belirtildi.

Tanımlarda düzenleme

Yönetmeliğin 6’ncı maddesinde yer alan idare listesinde değişikliğe gidildi. Metinde geçen “Özel Bütçeli İdareler” ifadesi çıkarılarak yerine “Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlıkları” ibaresi eklendi.

⁵ Cumhurbaşkanı Kararı, Karar Sayısı: 10603, Resmi Gazete, Sayı: 33084, 21 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251121-9.pdf>

Yatırım tekliflerinin usulü güncellendi

8'inci maddenin üçüncü fıkrası yeniden düzenlenerek, Bakanlıkça uygun görülen hazine yardımı teklifleri ile yılı yatırım tekliflerinin gerekçeleriyle birlikte Bakanlık bütçesi ile eş zamanlı olarak Strateji ve Bütçe Başkanlığına iletileceği hükme bağlandı.

Yetki paylaşımında önemli değişiklik

15'inci maddede yapılan değişiklikle, daha önce yalnızca Bakanlık yetkiliyken, yeni düzenleme ile Hazine ve Maliye Bakanlığının uygun görüşü üzerine İçişleri Bakanlığı ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ortak yetkili hale getirildi.

Değişiklik yönetmeliği yayımlandığı tarihte yürürlüğe girdi. Hükümleri ise İçişleri Bakanı tarafından yürütülecek.⁶

Değerli madenlerle ilgili düzenleme

Kıymetli maden aracı kurum ve kuruluşları, rafineriler ve yetkili müesseselere verilen faaliyet izinlerinden alınacak ücretlere dair düzenleme yapıldı.

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan "1567 Sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun Kapsamında Alınacak Ücretlere İlişkin Yönetmelik'te Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik", Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Bakanlıktan edinilen bilgiye göre, 24 Temmuz 2025 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 7555 sayılı Kanun ile 1567 sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun'da yapılan değişiklikle, kıymetli maden aracı kurum ve kuruluşları, rafineriler ve yetkili müesseselere verilen faaliyet izinlerinden alınacak ücretler, 1567 sayılı Kanun'un eki olarak düzenlendi.

Bu çerçevede, yayımlanan yönetmelik değişikliğiyle bahse konu Kanun değişikliği çerçevesinde gerekli düzenlemeler yapıldı, uygulamada karşılaşılan bazı hususların daha açık ve anlaşılır hale getirilmesi sağlandı ve başvuru sahiplerinin lehine olan hükümlerin uygulanmasını teminen geçiş hükümleri ihdas edildi.⁷

⁶ Yönetmelik İçişleri Bakanlığından: Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 33084, 21 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251121-33.htm>

⁷ Hazine ve Maliye Bakanlığından: 1567 Sayılı Türk Parasının Kıymetini Koruma Hakkında Kanun Kapsamında Alınacak Ücretlere İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 33085, 22 Kasım Cımartesi, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251122-2.htm>

Turizm amaçlı kiralamalarda yeni düzenleme

Düzenlemeye göre, turizm amaçlı kiralama yapılan konutun konum, nitelik ve fiziksel özelliklerine ilişkin yazı, reklam, afiş, broşür, sosyal medya, web sayfası ve benzeri araçlarla kullanıcıya yanıltıcı şekilde tanıtıldığına saptanması halinde tek idari yaptırım uygulanacak.

Konutların Turizm Amaçlı Kiralanması Faaliyetlerinin Düzenlenmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Resmi Gazete’de yayımlandı. Yayımlanan yönetmelikle Konutların Turizm Amaçlı Kiralanması Faaliyetlerinin Düzenlenmesine İlişkin Yönetmeliğin 10’uncu maddesine yeni fıkra eklendi. Buna göre, turizm amaçlı kiralama yapılan konutun konum, nitelik ve fiziksel özelliklerine ilişkin yazı, reklam, afiş, broşür, sosyal medya, web sayfası ve benzeri araçlarla kullanıcıya yanıltıcı şekilde tanıtıldığına tespit edilmesi hallerinde aynı aykırılığa ilişkin belge sahibine bir önceki maddede geçerli olmayan tek idari yaptırım uygulanacak.⁸

EPDK, lisanssız elektrik üretim yönetmeliğinde değişiklik yaptı

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca (EPDK), lisanssız elektrik üretim yönetmeliğinde değişikliğe gidildi.

EPDK’nın "Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliği" Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre, lisanssız elektrik üretim tesislerinin veraset ve iflas durumları dışında devre konu olması halinde bu tesislerle ilişkilendirilen tüketim tesisi için yeniden başvuru yapılamayacak.

Söz konusu tüketim tesisi veya tesisleriyle ilişkilendirilmek üzere bağlantı anlaşmasına çağrı mektubu başvurusu yapılması durumunda başvuru değerlendirmeye alınmayacak. Ancak üretim tesisi ve ilişkili tüketim tesisinin aynı kişiye birlikte devredilmesi durumu ile kamu kurum ve kuruluşları arasındaki devirlerde bu hüküm uygulanmayacak. Aynı ay içinde yapılacak devirler, ilgili şebeke işletmelerine her ayın 15. gününe kadar ilan edilmek üzere piyasa işletmecisine bildirilecek.

Rüzgar ve güneş enerjisine dayalı üretim tesislerinde bağlantı önceliği, aynı ölçüm noktasında olması, daha önce çağrı mektubu düzenlenmemişse son bir yıllık tüketimin yüksek olması, sözleşme gücünün yüksek olması ve daha önce olumlu bağlantı görüşü alınmamış olması kriterlerine göre sırasıyla belirlenecek.

Tüketim tesisi değişikliğinde yeni tesisin sözleşme gücü ve yıllık tüketimi mevcut üretim kapasitesinden düşük olamayacak. Bu şartları sağlamayan değişikliklerde fazla enerjiye ödeme yapılmayacak ve söz konusu enerji Yenilenebilir Enerji Kaynaklarını Destekleme Mekanizmasına (YEKDEM) bedelsiz katkı olarak kaydedilecek.

⁸ Kültür ve Turizm Bakanlığından: Konutların Turizm Amaçlı Kiralanması Faaliyetlerinin Düzenlenmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 33088, 25 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251125-1.htm>

Daha önce aynı tüketim tesisine tahsis edilen üretim kapasitesi, yeni başvurularda tüketim miktarından düşülecek. Fazla enerji, toplayıcı aracılığıyla da satılabilecek. Devir ve öncelik değerlendirmesine ilişkin veriler 15 Aralık'ta devreye girecek sistemle piyasa işletmecisi tarafından tutulacak.⁹

Enerji sektöründe "siber güvenlik" şartları revize edildi

EPDK'nin Enerji Sektöründe Siber Güvenlik Yetkinlik Modeli Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliği, Resmi Gazete'de yayımlandı.

Buna göre, enerji sektöründe siber güvenlik yetkinlik modeli denetimlerini gerçekleştirecek firma ve personelin nitelikleri yenilendi.

Denetçi personelinde geçerli ISO 27001 başdenetçi sertifikası ya da CISA sertifikası bulunması zorunlu hale getirildi. Başdenetçilerin en az 7 yıl, denetçilerin ise en az 5 yıl bilgi sistemleri denetimi, yönetimi, geliştirilmesi veya güvenliği alanında tam zamanlı mesleki tecrübeye sahip olması gerekecek.

Denetim ekibinde Kritik Altyapılar Ulusal Test Yatağı Merkezi tarafından verilen EKS eğitimi tamamlayıp başarı sertifikası alan en az bir kişi bulunması gerekecek.

Denetçi firmaların, son 5 yıl içerisinde ISO/IEC 27001 veya benzeri ulusal ya da uluslararası bilgi güvenliği standartları ve düzenlemeleri kapsamında en az 5 bilgi güvenliği denetimi yapmış olması gerekecek.

Firmalar, bünyelerindeki başdenetçi ile denetçilerin tam zamanlı istihdam edildiğini belgelemekle yükümlü olacak.

Bir yatırımcının hissedarı olduğu denetim firması, aynı yatırımcının yatırım yaptığı yükümlü kuruluşu denetleyemeyecek.

Denetçi firmalara yeni kurallara uyum sağlamaları için 1 Mart 2026'ya kadar süre tanınacak. Bu tarihe kadar firma yetkilendirmelerinde, eski Bilgi ve İletişim Güvenliği Denetim Rehberi kriterlerine ek olarak personelinde EKS eğitimi başarı sertifikasının bulunması ya da yeni yönetmelikteki tüm niteliklerin sağlanması yeterli olacak.¹⁰

⁹ Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan: Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 33088, 25 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251125-2.htm>

¹⁰ Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan: Enerji Sektöründe Siber Güvenlik Yetkinlik Modeli Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Sayı: 33088, 25 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251125-3.htm>

Nohut ithalatında gözetim uygulaması kaldırıldı

Ticaret Bakanlığı, nohut (garbanzos) ithalatına ilişkin gözetim uygulamasını yürürlükten kaldırdı. Karar, Resmî Gazete’de yayımlanarak yarından itibaren geçerli olacak.

Bakanlık tarafından çıkarılan bir diğer tebliğ ile nohut, kayda alınan eşya listesine eklendi. Bu kapsamda, İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon ile Ege İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterlikleri kayıt merkezi olarak yetkilendirildi.

Bu değişiklik, nohut ithalatında artık gözetim uygulaması olmayacak ve ürün kayıt sistemi belirlenen merkezler aracılığıyla yürütülecek. Ticaret Bakanlığı böylece hem ithalat hem de ihracat süreçlerini daha şeffaf ve takip edilebilir hale getirmeyi amaçlıyor.¹¹

Sağlık Uygulama Tebliği’nde kapsamlı düzenlemeler yayımlandı

Evde sağlık hizmetlerinden nadir hastalıklar için geri ödeme süreçlerine kadar birçok alanda değişiklik sağlık hizmetlerinde erişilebilirliği ve denetimi güçlendirmeyi hedefliyor.

25 Kasım 2025 tarihli ve 33088 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ”, sağlık hizmetleri sunumu ve geri ödeme süreçlerinde kapsamlı değişiklikler öngörüyor. Yapılan düzenlemeler, hizmetin etkinliğini artırmayı, denetim kapasitesini güçlendirmeyi ve geri ödeme sisteminin sürdürülebilirliğini sağlamayı amaçlıyor.

Düzenlemeler hem sağlık hizmeti sunucularının uygulamalarını hem de vatandaşların hizmetlere erişimini doğrudan etkiliyor.

Evde sağlık hizmetlerinde yeni çerçeve

Düzenlemeyle evde sağlık hizmetleri (diş tedavileri dahil) için faturalandırma süreçleri sadeleştirildi ve P920010 kodu üzerinden tek kalem olarak tanımlandı. Buna göre:

- Aynı hasta için günde yalnızca bir adet P920010 işlemi SGK tarafından karşılanacak.
- Hastanın aynı sağlık hizmet sunucusuna ayaktan başvurduğu gün dahil olmak üzere 10 gün boyunca evde sağlık hizmeti fatura edilemeyecek.
- Hizmet sunucuları, kullanılan tıbbi malzemelerin tamamını temin etmekle yükümlü olacak; SGK tarafından karşılanmayanlar ise ayrıca faturalandırılabilir.
- Nadir cilt hastalıkları gibi özel durumlar için yeni işlem kodları oluşturuldu.

¹¹ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2013/13)’in Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33088, 25 Kasım 2025,

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251125-5.htm>

Ticaret Bakanlığından: İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2022/1)’De Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33088, 25 Kasım 2025,

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251125-6.htm>

- Evde sağlık hizmetlerinde işlem bedelleri artırılarak örnek ücretler 801,11 TL seviyesine çıkarıldı.

Söz konusu düzenlemeler, evde sağlık hizmetlerinde standartlaşmayı artırmayı ve süreçleri suistimale kapalı hale getirmeyi hedefliyor.

Nadir hastalıklar ve ilaç geri ödeme süreçlerinde güncellemeler

Tebliğ ile nadir hastalıklar alanında bazı önemli değişiklikler yürürlüğe girdi:

- Bazı nadir hastalık ilaçlarının ödeme usul ve esasları yeniden belirlendi.
- Biyobenzer ilaçların geri ödeme kapsamı genişletildi.
- İlaç raporlarında endikasyon kontrol mekanizmaları güncellendi.

Düzenlemeler, özellikle yüksek maliyetli tedavilere erişimin daha kontrollü fakat sürdürülebilir şekilde yapılmasını amaçlıyor.

Estetik, ortopedik uygulamalar ve rehabilitasyon hizmetleri

Tebliğde estetik, ortopedik ve rehabilitasyon alanlarında da önemli değişiklikler yer alıyor:

- Tıbbi gereklilik taşımayan estetik işlemlerde geri ödeme kriterleri daraltıldı.
- Kalça protezi gibi ortopedik uygulamalarda yaş kriterleri yeniden düzenlendi.
- Madde bağımlılığı sonrası ayakta ve yatarak rehabilitasyon hizmetleri ilk kez kapsamlı şekilde SGK geri ödeme sistemine dahil edildi.

Bu düzenlemeler, tıbbi gereklilik ilkesini güçlendirirken rehabilitasyon hizmetlerine erişimi genişletiyor.

Düzenlemelerin olası etkileri, sağlık hizmeti sunucuları için faturalandırma süreçlerinin daha standart ve şeffaf hale gelmesi ile evde sağlık hizmetlerinde planlama, kayıt ve takip süreçlerinin öneminin artmasını içeriyor. Vatandaşlar açısından evde sağlık hizmetlerine erişim koşullarının daha net tanımlanması, estetik ve ortopedik işlemlerde yeni yaş ve gereklilik kriterlerinin belirleyici olması, nadir hastalıklar ve rehabilitasyon hizmetlerinde genişleyen geri ödeme desteğinin ise sosyal etkiyi artırması öne çıkıyor. Sağlık sistemi açısından bakıldığında kamu kaynaklarının sürdürülebilir yönetiminin hedeflenmesi, denetim kapasitesinin güçlendirilerek suistimallerin önüne geçilmesi ve sosyal fayda üreten tedavilerde geri ödeme desteğinin artırılması dikkat çekiyor.

Yeni Tebliğ, genel olarak sağlık hizmetlerinin kalitesini artırmayı, maliyetleri kontrol altında tutmayı ve geri ödeme sisteminin daha etkin işlemlerini amaçlayan bütüncül bir yaklaşım sunuyor.¹²

¹² Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı'ndan: Sosyal Güvenlik Kurumu Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişik Yapılmasına Dair Tebliği, Resmi Gazete, Sayı: 33088, 25 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251125-7.pdf>

Evde sağlık ve kadın doğum hizmetleri değişti

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), evde sağlık hizmetlerinden kadın doğum işlemlerine kadar birçok sağlık uygulamasında fiyat ve uygulama esaslarını güncelledi. 25 Kasım 2025 tarihli ve 33088 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Sağlık Hizmetleri Fiyatlandırma Komisyonu Kararı ile hem kamu hem özel sağlık kurumlarını kapsayan yeni tarifeler yürürlüğe girdi.

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından alınan yeni karar ile sağlık hizmetlerinde uygulanan ücret tarifelerinde güncelleme yapıldı. 25 Kasım 2025 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan karara göre; evde sağlık hizmetlerinden doğum sonrası anne bakımına kadar çeşitli kalemlerde fiyat ve uygulama esasları yeniden belirlendi. Karar, Sağlık Hizmetleri Fiyatlandırma Komisyonu tarafından oy birliğiyle alındı.

Evde sağlık hizmeti tarifesi yeniden düzenlendi

Evde sağlık hizmetleri kapsamında, hastanın evinde Bakanlıkça belirlenmiş uzman ekip tarafından yapılan ziyaretler için uygulanacak ücret 801,11 TL olarak belirlendi. Bu hizmet; muayene, tahlil, tetkik, tedavi ve benzeri işlemleri kapsarken, aynı zamanda her ziyaretin sağlık ekipleri tarafından ayrı ayrı kaydedilmesini gerektiriyor.

Yeni fiyatlandırma, “Evde Sağlık Hizmetleri” başlığı altında SUT’un (Sağlık Uygulama Tebliği) ilgili eki olan EK-2/C listesine eklendi.

Kan ürünü kullanımında bedel iadesi

Aynı karar kapsamında, kan hastalıklarının tedavisinde kullanılan bazı ürünlerin SGK ödeme listesine alınması kararlaştırıldı. HEMOSTATİK (toz, tıkaç, tüm aparatlar dahil) ürünler artık SGK kapsamında karşılanacak. 1.215,25 TL’lik bedel, sağlık kurumlarınca SGK’dan tahsil edilebilecek. Bu değişiklik, EK-3/A listesinde yer alan “Birim Fiyatı Branşa Kullanım Takibi Maddeleri” başlığı altında yer aldı.

Doğum sonrası takip ve aşılama dair yeni düzenlemeler

Doğum yapan annelere yönelik evde sunulan sağlık hizmetlerinde de önemli bir güncellemeye gidildi. “Kadın Genital ve Üreme Sistemi Uygulamaları” başlığı altında yeniden düzenlenen maddelere göre, puerperal (doğum sonrası) enfeksiyon ve aşı takipleri, sağlık ekipleri tarafından evde verilecek hizmetler arasında yer alacak. Bu kapsamda yapılan puerperal ziyaret işlemleri için 126,59 TL, labiajel uygulaması içinse 414,14 TL ödeme yapılacaktır.

SGK’ya bildirim şartı getirildi

Karara göre, ilgili hizmetlerin SGK ödeme kapsamına alınabilmesi için sağlık hizmet sunucularının, yapılan işlemleri SGK’ya tam ve doğru şekilde bildirilmesi gerekiyor. Belgelendirme yapılmayan işlemlerin geri ödemesi kabul edilmeyecek. Bu uygulama hem özel hem kamu sağlık kurumları için geçerli olacak.

Söz konusu düzenlemeler, kararın yayımlandığı tarih itibarıyla yani 25 Kasım 2025 itibarıyla yürürlüğe girdi. Tüm sağlık hizmet sunucularının yeni fiyat listelerine göre hizmet vermesi ve faturalarını buna uygun şekilde düzenlemesi gerekiyor.¹³

Kıyı tesisleri deniz kirliliği zorunlu mali sorumluluk sigortasında yeni düzenleme
Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK), kıyı tesislerinin deniz kirliliğine karşı yaptırmak zorunda olduğu mali sorumluluk sigortasında önemli değişikliklere gitti. Resmî Gazete’de yayımlanan tebliğ ile teminat tutarları ve bazı idari düzenlemeler güncellendi.

25 Nisan 2018 tarihli Tebliğ’in 2’nci maddesi yeniden düzenlenerek asgari teminat tutarları güncellendi. Yeni düzenlemeye göre, Sigorta teminatları Tebliğ’de yer alan tabloya göre belirlenirken, ana faaliyet konusu petrol ve petrol türevlerini elleçlemek olan kıyı tesisleri için belirlenen teminatlar üç katı olarak uygulanacak.

Tesislerin üretim, işlem veya yük elleçleme kapasitesinin hesaplanmasında, sigortaya konu faaliyete ilişkin gerçek kapasite esas alınacak.

Her yıl başında teminat tutarları, Türkiye İstatistik Kurumu’nun açıkladığı yıllık TÜFE değişim oranına göre artırılabilecek. Oranın eksi çıkması durumunda değer sıfır olarak kabul edilecek. Hesaplanan tutarlar ise 100.000 TL katlarına yuvarlanacak.

Tebliğin 8’inci maddesinde yer alan “Hazine Müsteşarlığının bağlı olduğu Bakan” ifadesi çıkarılarak yerine “Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu Başkanı” ibaresi getirildi. Böylece idari yetkiler SEDDK’ya uyumlu hâle getirildi.

Yeni düzenlemeler 1 Ocak 2026 tarihinde yürürlüğe girecek.

Tebliğ hükümlerini SEDDK Başkanı yürütecek.¹⁴

¹³ Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı’ndan: Sağlık Hizmetleri Fiyatlandırma Komisyonu Kararı, Resmi Gazete, Sayı: 33088, 25 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251125-8.pdf>

¹⁴ Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumundan: Kıyı Tesisleri Deniz Kirliliği Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası Tarife ve Talimat Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33088, 25 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251125-9.htm>

Çin menşeli kateter ürünlerine damping soruşturması başlatıldı

Ticaret Bakanlığı, yerli üreticilerin başvurusu üzerine Çin Halk Cumhuriyeti menşeli anjiyografi ve PTCA balon kateterlerinde damping iddiasını incelemek üzere soruşturma açtı. Soruşturma, söz konusu ithalatın yerli üretim üzerindeki etkilerini ve haksız rekabet iddiasını değerlendirecek.

26 Kasım 2025 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan Tebliğ (No: 2025/38) ile Ticaret Bakanlığı, Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) menşeli iki tıbbi ürüne yönelik damping soruşturması başlattığını duyurdu. Soruşturma, yerli üretici Alvimedica Medikal Ürünler Pazarlama Satış ve Dağıtım A.Ş. tarafından yapılan ve sektör firmalarınca desteklenen başvuru çerçevesinde yürütülecek.

Soruşturma, 9018.39.00.00.29 GTİP altında yer alan iki kritik tıbbi ürünü kapsıyor:

- Anjiyografi kateteri
- PTCA balon kateter

Tebliğde, tarife pozisyonundaki değişikliklerin soruşturma hükümlerini etkilemeyeceği belirtildi.

Damping iddiasının temeli

Başvuruda, Çin menşeli ithalatın yerli üretim üzerinde fiyat baskısı yarattığı ve maddi zarara yol açtığı öne sürüldü. Bakanlık tarafından yapılan ön değerlendirmede, Çin iç piyasasına ilişkin güvenilir fiyat verilerine ulaşılamadığı için oluşturulmuş normal değer yöntemi kullanıldı. 1 Temmuz 2024 – 30 Haziran 2025 dönemine ait ithalat verileri üzerinden ihraç fiyatları hesaplandı. Normal değer ile ihraç fiyatı fabrika çıkış aşamasında karşılaştırıldığında damping marjının ihmal edilebilir seviyenin üzerinde olduğu tespit edildi.

Yerli üretim üzerindeki etkiler

Yönetmeliğin 17. maddesi kapsamında yapılan incelemede, 1 Ocak 2022 – 30 Haziran 2025 döneminde Çin menşeli ithalatın mutlak ve nispi olarak arttığı görüldü. Tebliğde yer alan değerlendirmelere göre, ithalatın birim fiyatı, yerli üreticinin satış fiyatlarını özellikle 2024 ve sonrasında aşağı yönlü etkiledi. Yerli üreticinin üretim, kapasite kullanım oranı, satış miktarı, kârlılık, stoklar ve pazar payı gibi temel göstergelerinde bozulmalar yaşandı. Dampingli ithalatın yerli üretim dalında maddi zarara neden olduğu kanaatine varıldı.

İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulu’nun kararı doğrultusunda açılan soruşturmada:

- İhracatçılar, üreticiler ve ithalatçılar dahil ilgili taraflar bilgilendirilecek,
- Soru formlarına cevap verme süresi bildirimden itibaren 37 gün olacak,
- İş birliğine gelinmemesi hâlinde değerlendirmeler mevcut verilere göre yapılacaktır.

Tebliğde, soruşturma sürecinde geçici önlem alınabileceği ve nihai önlemlerin geriye dönük uygulanabileceği de ifade edildi.

Tebliğ, yayımlandığı 26 Kasım 2025 tarihinde yürürlüğe girdi. Soruşturma, Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülecek.¹⁵

¹⁵ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/38), Resmi Gazete, Sayı: 33089, 26 Kasım 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/11/20251126-2.htm>